
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-
НИЕ ЛИЦЕЙ №4  ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ СЕРГЕЯ 

НИКОЛАЕВИЧА МАЛИКА И КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНДРЕЯ 
НИКОЛАЕВИЧА ЛИВЕРОВСКОГО Г. СЛАВЯНСКА - НА - КУБАНИ  МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2021                                                № 453 

 
Об  утверждении локальных актов  МБОУ лицей № 4   

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Фе-
дерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими рекомен-
дациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной 
защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодей-
ствию коррупции в Краснодарском крае» приказываю: 

1. Утвердить нормативные документы по антикоррупционной деятельно-
сти:  
1.1.  Антикоррупционная политика  муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения лицей №4  имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея 
Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливе-
ровского г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  Славянский 
район; 
1.2. Кодекс профессиональной этики работников муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицей №4  имени кавалера ордена Красной 
Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Нико-
лаевича Ливеровского г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  
Славянский район 
1.3. Положение о порядке оценки коррупционных рисков в  муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении лицей №4  имени кавалера ор-
дена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества 
Андрея Николаевича Ливеровского г. Славянска - на - Кубани  муниципального 
образования  Славянский район 
1.4. Положение о сотрудничестве муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения лицей №4  имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея 
Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливе-



ровского г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  Славянский 
район с правоохранительными  органами в сфере противодействия коррупции 
1.5. Положение о противодействии коррупции муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения лицей № 4 имени кавалера ордена Красной 
Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Нико-
лаевича Ливеровского г. Славянска-на-Кубани муниципального образования 
Славянский район 
1.6. Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №4  
имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера 
ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеровского  г. Славянска - на - Кубани  
муниципального образования  Славянский район 
1.7. Положение о конфликте интересов работников муниципального бюджетного           
общеобразовательного учреждения лицей №4  имени кавалера ордена Красной 
Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Нико-
лаевича Ливеровского г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  
Славянский район 
1.8. Положение о порядке информирования работниками работодателя муници-
пального бюджетного общеобразовательного учреждения  лицей №4  имени ка-
валера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена 
Мужества Андрея Николаевича Ливеровского г. Славянска - на - Кубани  муни-
ципального образования  Славянский район в случаях нарушения антикоррупци-
онного законодательства 
1.9. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знака-
ми делового гостеприимства в муниципальном бюджетном общеобразователь-
ном учреждении лицей №4  имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Ни-
колаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеров-
ского г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  Славянский рай-
он. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор лицея  №4                                                             И.В.Шутенко 

 

 

 
 

  


	ПРИКАЗ
	1. Утвердить нормативные документы по антикоррупционной деятельности:
	1.6. Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельности
	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №4  имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеровского  г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  Слав...
	1.7. Положение о конфликте интересов работников муниципального бюджетного           общеобразовательного учреждения лицей №4  имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеровского г. ...
	1.8. Положение о порядке информирования работниками работодателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  лицей №4  имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеровс...

		2023-06-06T11:51:57+0300
	Шутенко Ирина Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа




